
 
                                     Zarządzenie  Nr 0151-21/2008 

Wójta  Gminy  Świątki 
z dnia 2 grudnia 2008 roku 

 
 

W sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 
 
 
       Na podstawie art.188ust.1 pkt.1 i 2 oraz ust.2pkt. 1ustawy z dnia  30 czerwca  2005 roku 
o finansach publicznych (Dz.U.Nr 249 poz.2104) oraz art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r o samorządzie gminnym (Dz.U.z 1996r Nr 13 poz.74 z późn.zm/   Wójt Gminy 
uchwala,  co następuje : 
 

§ 1 
 
1.  Dokonuje  się zwiększenia   budżetu  gminy  po stronie planu   dochodów i wydatków o 
kwotę 448.821,-zł.    zgodnie  z  załącznikiem  nr  1 i 2 . 
 

§2 
 

       Budżet po zmianach wynosi : 
         - dochody   -15.376.076,-zł. 
         - wydatki    - 15.111.407,-zł. 
 

§ 3 
 

1. Dokonuje się zmian w załączniku „ dochody i wydatki związane  z realizacją zadań z  
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2008 roku” 
zgodnie z załącznikiem nr 3.                                                                       
 
 
                                                                           § 4 
 
Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy w Światkach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
                                                                                                                              Za łącznik nr 1 

Do Zarządzenia  Nr  0151-21/2008 Wójta Gminy Świątki 
                                                                                                      Z dnia 2 grudnia 2008 roku 

 
 

Zmiana Planu  Dochodów 
 

 
Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Plan 

Przed 
zmiana 

Zmiany 
(+)  (-) 

Plan po 
zmianach 

010   Rolnictwo 1.555.894 +230.817 1.786.711 
01095  Pozostała działalność  115.894 +230.817 346.711  

 2010 Dotacja celowa na realizację 
zadań z zakresu 
administracji rządowej 

115.894 +230.817 346.711 

801   Oświata i wychowanie 256.074 +18.035 274.109 
80195  Pozostała działalność 44.135 +18.035 62.170  

 2030 Dotacja celowa na realizacje 
własnych zadań bieżących  

42.435 +18.035 60.470 

851   Ochrona zdrowia 54.765 -65 54.700 
85195  Pozostała działalność 65 -65 0  

 2010 Dotacja celowa na realizację 
zadań z zakresu 
administracji rządowej 

65 -65 0 

852   Opieka społeczna 1.991.060 +103.889 2.094.949 
85212  Świadczenia rodzinne 1.578.390 -56.338 1.522.052 

 2010 Dotacja celowa na realizację 
zadań z zakresu 
administracji rządowej 

1.572.890 -56.338 1.516.552 

85213  Składka na ubezpieczenia 
zdrowotne 

8.742 -763 7.979 

 2010 Dotacja celowa na realizację 
zadań z zakresu 
administracji rządowej 

8.742 -763 7.979 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze 189.020 +129.115 318.135 

 2010 Dotacja celowa na realizację 
zadań z zakresu 
administracji rządowej 

89.356 +88.561 177.917 

 2030 Dotacja celowa na realizację 
zadań własnych gminy 

99.664 +40.554 140.218 

85219  Utrzymanie GOPS 94.890 +25.875 120.765 

 

 2030 Dotacja celowa na realizację 
zadań własnych gminy 

94.890 +25.875 120.765 

 



 85295  Pozostała działalność 120.018 +6.000 126.018 
  2030 Dotacja celowa na realizację 

zadań własnych gminy  
80.033 +6.000 86.033 

  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

342.898 +96.145 439.043 

85415 2030 Pomoc materialna dla 
uczniów 

64.749 +96.145 160.894 

854 

  OGÓŁEM ZMIANY  448.821  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                                                                             Za łącznik Nr 2 

      Do  Zarządzenia  Nr 0151-21/2008 Wójta  Gminy  Świątki 
Z dnia 2 grudnia 2008 roku 

 
Zmiana  Planu  Wydatków 

 
Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Plan przed 

zmiana 
Zmiany 
(+) (-) 

Plan po 
zmianach 

010   Rolnictwo 2.165.487 +230.817 2.396.304 
01095  Pozostała działalność 173.694 +230.817 404.511 

 4170 Wynagrodzenie bezosobowe 3.400 +2.400 5.800 
 4430 Różne opłaty 116.122 +226.291 342.413 
 4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
1.200 +526 1.726 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 34.372 +1.600 35.972 
801   Oświata i wychowanie 4.297.891 +18.035 4.315.926 

80101  Szkoły podstawowe 2.116.644 - 2.116.244 
 4270 Zakup usług remontowych 45.000 -24.000 21.000 
 4210 Zakup materiałów 60.000 +24.000 84.000 
 4370 Zakup usług telefonów 

stacjonarnych 
5.000 -1.100 3.900 

 4360 Zakup usług telefonii 
komórkowej 

1.100 +1.100 2.200 

80104  Przedszkole 502.200 - 502.200 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300 -300 - 
 4300 Zakup usług pozostałych 10.200 +1.600 11.800 
 4350 Zakup usług dostępu do 

internetu 
1.500 -500 1.000 

 4370 Zakup usług telefonów 
stacjonarnych 

2.000 -800 1.200 

80110  Gimnazjum 1.010.100 - 1.010.100 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2.400 -330 2.070 
 4360 Zakup usług telefonii 

komórkowej 
300 +150 450 

 4370 Zakup usług telefonów 
stacjonarnych  

500 +180 680 

 

80195  Pozostała działalność  73.561 +18.035 91.596 
  4300 Zakup usług pozostałych 42.655 +18.035 60.690 

851   Ochrona zdrowia 62.365 -65 62.300 
85195  Pozostała działalność 65 -65 -  

 4300 Zakup usług pozostałych 65 -65 - 
852   Opieka społeczna  2.296.007 +103.889 2.399.896 

85212  Świadczenia rodzinne 1.578.390 -56.338 1.522.052 
 3110 Świadczenia społeczne 1.519.260 -56.338 1.462.922 

85213  Składka na ubezpieczenia 
zdrowotne 

8.742 -763 7.979 

 

 4130 Składka na ubezpieczenia 
zdrowotne 

8.742 -763 7.979 

 



85214  Zasiłki i pomoc w naturze 231.020 +129.115 360.135 
 3110 Świadczenia społeczne 218.088 +129.115 347.203 

85219  Utrzymanie GOPS 263.737 +25.875 289.612 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 162.977 +15.785 178.852 
 4110 Składka ZUS 28.400 +4.000 32.400 
 4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
9.918 +6.000 15.918 

85295  Pozostała działalność 159.118 +6.000 165.118 

 

 3110 Świadczenia społeczne 149.118 +6.000 155.118 
  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
206.499 +96.145 302.644 

85415  Pomoc materialna dla uczniów 87.349 +96.145 183.494 

 3240 Edukacyjna i stypendialna 
pomoc dla uczniów 

87.349 +85.967 173.316 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - +833 833 

 4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

- +6.050 6.050 

854 

 4300 Zakup usług pozostałych - +3.295 3.295 
   OGÓŁEM ZMIANY  448.821  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zarządzenie   Nr  0151/28/2006 
                                         Wójta  Gminy  Świątki 
 z dnia 3 grudnia 2007 roku 
 
 
 
 
W  sprawie  zmiany  Zarządzenia Nr 0151/27/2007Wójta Gminy Świątki z dnia 
27 listopada 2007 roku. 
 
 
 
 

Na  podstawie  art.188ust.1  pkt 1 i ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych /Dz.U.Nr 249 poz. 2104/ oraz art.30 ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  gminnym  /Dz.U. z 1996r. Nr 
13 poz. 74 z pózn. zm./ 
Wójt  Gminy  uchwala , co następuje: 
 
 
 
 
 § 1 
 
1.W załączniku nr 3  o dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej dokonuje się poprawki w dziale 852  Opieka 
Społeczna , który otrzymuje brzmienie określone w  załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
 
 

 



  § 2 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez  
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy w Świątkach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do Uchwały 
   Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  
                                                                                           Świątki z dnia 30.03.2007r. 
 
   
 

O P I N I A 
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Świątki 

   O  wykonaniu  budżetu  gminy  za  2006 rok 
 
 

             Komisja  Rewizyjna  Rady  Gminy  w  Świątkach  na  posiedzeniu  w  
dniu  30  marca  2007roku   rozpatrzyła  sprawozdanie  Wójta  Gminy  Świątki  
z  wykonania  budżetu  gminy  za  2006 rok 
 
  

1. Uchwalony  przez Radę Gminy Budżet  po uwzględnieniu  zmian  w  
ciągu  roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie  8.840.342,-
złotych. 
Dochody wykonano  w kwocie  8.854.419,-złotych, co stanowi  100,1% 
planu  w tym dochody podatkowe wykonano  w kwocie  2.064.251,- 
złotych. 

2. Uchwalony przez  Radę Gminy  plan wydatków budżetowych po 
zmianach  dokonywanych w ciągu roku przewidywał  kwotę  9.300.342,- 
złotych . 
Wydatki zrealizowano w kwocie  8.666.355,- złotych, co stanowi 93% 
wykonanych ogółu planu. 

    3.  Na realizację inwestycji  zaplanowano w budżecie gminy kwotę        
874.750,- złotych  , co stanowi  9,9% ogółu planu  wydatków .  Wydatkowano 

 



kwotę  745.496,- złotych, co stanowi   85% planowanych  wydatków na 
inwestycję. 

4 Na  wydatki  bieżące budżetu zaplanowano kwotę  8.425.592,- złotych , 
zrealizowano wydatki w kwocie  8.120.858,-złotych, co stanowi  96%  ogółu 
planu. 
5. Budżet Gminy  w  2006 roku zamknął się deficytem  w kwocie 11.935.- 
złotych, który został  pokryty  wolnymi środkami występującymi w ciągu 
roku. 

 
    6.  Ze środków  budżetu Gminy w 2006 roku spłacono raty zaciągniętych 
pożyczek w kwocie 511.575,- złotych  i została częściowo  umorzona w kwocie 
60.000,-złotych pożyczka  z W.F.O.Ś i G.W w Olsztynie.  
 
      7. Zadłużenie gminy na koniec 2006 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek 
wyniosło kwotę 1.185.756,-złotych , w  tym pożyczka  z Banku Gospodarstwa 
Krajowego  w kwocie 394.034,- złotych  na prefinansowanie   inwestycji z  
udziałem środków  UE. 
 
     8. Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2006 rok wyniosły  
55.037,-złotych. Skutki udzielonych ulg, umorzeń i zwolnień  za 2006 rok 
wyniosły 33.765,- złotych.  Łącznie stanowi to 88.802,-złotych tj. 1% 
zrealizowanych dochodów . 
 
    9. Wójt Gminy realizując zadania związane z wykonaniem  budżetu kierował  
się zasadą celowości , legalności , rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu 
środkami publicznymi. 
 
 
Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w  przyjętej  uchwale , powyższe  
daje podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu  Gminy 
Świątki za 2006 rok i wystąpienia do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium  Wójtowi Gminy  Panu Januszowi Sypiańskiemu. 
 
 
 
Komisja Rewizyjna w składzie ; 
 
1. Barbara Juchniewicz         Przewodnicząca            ..................................... 
    
2. Irena Łęczkowska             Członek                          ................................... 
 
3. Urszula Gracz                    Członek                        .................................... 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Zarządzenie    Nr 0151-26/2007 . 
                          Wójta  Gminy  Świątki 
                    z  dnia 27 listopada 2007roku 
  
 
Uchylające  Zarządzenie  Wójta  Gminy  w  sprawie  zmian  w  
budżecie  gminy  na  2007 rok 
 
 
        Na  podstawie  art. 188 ust.1 pkt. 1 i 2 oraz ust.2 pkt.1 ustawy  z  
dnia  30  czerwca  2005  roku  o  finansach  publicznych  /Dz.U. Nr 
249 poz. 2104/ oraz  art. 30 ust.1 ustawy  z dnia  8  marca  1990  roku  
o  samorządzie  gminnym /Dz.U. z 1996r.  Nr  13  poz. 74 z póż. zm./ 
Wojt  gminy  uchwala  , co  następuje : 
 
 
 §  1 
 
 
        1. Uchylam  w  całości  Zarządzenie  Nr  0151-25/2007  Wójta  
Gminy  Świątki  z  dnia  20 listopada 2007 roku  w  sprawie  zmian  
budżetu  gminy  na  2007  rok . 
 
 
 § 2 
 
 

 



Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i podlega  
ogłoszeniu  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  w  urzędzie  
gminy  w  Świątkach. 

 


